
Eintarif Verbrauch im Jahr brutto * netto **

WIR!Strom eMobil bis 
100.000 kWh

Gesamtarbeitspreis  
in Cent/kWh 31,01 26,06
Grundpreis  
in €/Monat 2,50 2,10

Kosten für den Messstellenbetrieb in €/Jahr/Zähler*** brutto * netto

Konventionelle  
Messeinrichtung

Eintarifmessung 18,09 15,20

Doppel-/Zweitarifmessung 33,32 28,00

Leistungsmessung 71,40 60,00

Moderne Messeinrichtung 20,00 16,81

Intelligente Messsysteme Verbrauch im Jahr bis 3.000 kWh 20,00 16,81

Verbrauch im Jahr ab 3.001 bis 6.000 kWh 20,00 16,81

Verbrauch im Jahr ab 6.001 bis 10.000 kWh 20,00 16,81

Verbrauch im Jahr ab 10.001 bis 20.000 kWh 50,00 42,02

Verbrauch im Jahr ab 20.001 bis 50.000 kWh 90,00 75,63

Verbrauch im Jahr ab 50.001 bis 100.000 kWh 120,00 100,84

Verbrauch im Jahr ab 100.001 kWh und mehr

Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG 50,00 42,02



Unternehmensverkaufsmix
der Stadtwerke Lindau

Deutschland – Bundesmix
(Quelle: BDEW)

Umweltauswirkungen des Energieträgermixes Durchschnitt Stadtwerke Lindau                               100 % Durchschnitt Deutschland 100 %

CO2-Emissionen 0 g/kWh 0 % 377 g/kWh 100 %

Radioaktiver Abfall 0 g/kWh 0 % 0,0002 g/kWh 100 %


